
AUTOMOBILE CLUB SALERNO 

Delibera del Presidente n.9/2019 del 29 aprile 2019       

 

L’anno duemiladiciannove il giorno 29 del mese di aprile sottoscritto Vincenzo Demasi, in 

qualità di Presidente dell’Automobile Club Salerno  

Premesso che: 

-l’AC Salerno ha stipulato con la Soc. F.L. Service Sas di Fiorella  Libretti& C. contratto 

di affiliazione commerciale  avente ad oggetto l’utilizzazione del marchio ACI, Know 

how ed i servizi di assistenza e consulenza per le pratiche relative alla circolazione dei 

mezzi di trasporto;  

-quale corrispettivo per la fruizione del knowhow e dei servizi per l’avvio e la gestione 

della delegazione e per l’utilizzo del marchio ACI è stata stabilito un importo mensile 

pari ad €.180,00 più IVA; 

-la F.L. Service Sas si è resa morosa nel versamento delle quote sociali e del canone 

marchio ACI dall’anno  2016 ad oggi accumulando una esposizione debitoria pari ad €. 

12.117,29; 

- i vari solleciti di pagamento da parte della Direzione sono rimasti disattesi; 

- in data 22 gennaio 2019 l'Ente ha provveduto ad inviare alla Delegazione nota di 

diffida e messa in mora; 

- da ultimo in data 26 marzo 2019 l'Ente ha comunicato alla delegazione l'imminente 

sospensione -con decorrenza 2 aprile 2019 - dei servizi di interconnessione dei 

collegamenti informatici con ACI e l'attivazione di azioni giudiziarie a tutela dell'intero 

credito; 

- la F.L. Service sas di Fiorella Libretti non ha ritenuto di avere alcuno contatto con 

l'Ente né di corrispondere il debito accumulato; 

RITENUTO 

Utile ed opportuno, al fine di tutelare gli interessi dell’Ente intraprendere azione nei 

confronti della F.L. Service Sas per il recupero del credito; 

Preso atto che 

L’avv. Vincenza Pierri si è già occupata di analoga vicenda ed ha pertanto una 

conoscenza approfondita della questione processuale da trattare; 

-che il professionista ha già presentato preventivo di spesa per il giudizio in argomento 

per €. 322,92 redatto ai minimi di tariffa; 

- l’ACS non dispone all’interno del proprio organico di una figura professionale 

adeguata; 

DELIBERA 

-la premessa  e le motivazioni  costituiscono parte integrante della presente delibera; 



-di affidare all’avv. Vincenza Pierri l’incarico di intraprendere procedura monitoria nei 

confronti della Soc. F.L. Service Sas di Fiorella Libretti, per il recupero dell'intero 

credito vantato dall'Automobile Club Salerno e per la richiesta di rimozione di ogni 

insegna o effige o materiale o documentazione riguardante l'AC Salerno, con invito alla 

stessa ad attenersi alla scrupolosa osservanza delle disposizioni contenute nel 

regolamento dell’ACS recante la disciplina per il conferimento degli incarichi, nonché di 

aggiornare l’Ente sugli sviluppi della vicenda e consegnando allo stesso copia integrale 

della documentazione e degli atti; 

- all’avv. Pierri saranno liquidate le spese come indicate nel preventivo di spese 

formulato e comunque entro i limiti previsti dalle norme del Regolamento recante la 

disciplina per il conferimento degli incarichi da parte dell’Automobile Club Salerno ed in 

particolare secondo quanto stabilito all’art.22 con espressa specifica che in caso di 

esito favorevole della controversia con condanna della controparte alla liquidazione  

delle spese  di lite in favore dell’Ente e di preventivo ed effettivo recupero delle su 

citate spese da parte dell'avv. Pierri, direttamente nei confronti del soccombente, non si 

darà luogo ad alcun compenso; 

-di richiedere all’avv. Pierri la sottoscrizione della documentazione per curare le 

obbligatorie forme di pubblicità e la dichiarazione di conoscenza e rispetto del codice di 

Comportamento dell’Ente.     

 

    IL PRESIDENTE 

 Ing. Vincenzo Demasi 


